
0102002901

KLASA:990-01/23-01/334
URBROJ:2163-7-01-01-0019-23-2
Pula, 29. studeni 2023. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o raspoređivanju 
       sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih

                    vijećnika Gradskog vijeća Grada Pula – Pola za 2024. godinu
                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o raspoređivanju sredstava za 
financiranje aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih vijećnika Gradskog vijeća Grada Pula – Pola za 
2024. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 
29. studenog 2023. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti 
političkih stranaka i nezavisnih vijećnika Gradskog vijeća Grada Pula – Pola za 2024. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula – 
Pola i Nebojša Nikolić, p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za lokalnu i mjesnu 
samoupravu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 

Na temelju članka 10. stavak 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 
promidžbe i referenduma („Narodne novine“ br. 29/19 i 98/19) i članka 39. Statuta Grada 
Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici 
održanoj dana ____________ 2024. godine, donosi  
 
 

O D L U K U  
o raspoređivanju sredstava za financiranje 

aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 
 Gradskog vijeća Grada Pula - Pola za 2024. godinu 

 
 

Članak 1.  
 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka i 
nezavisnih vijećnika zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Pula - Pola (u daljnjem tekstu: 
Gradsko vijeće) koja su osigurana u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. godinu u iznosu od 
95.000,00 €.  

 
Članak 2.  

 
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki mjesečni iznos sredstava tako da 

pojedinoj političkoj stranci koja je bila predlagatelj liste i nezavisnim vijećnicima pripadaju 
sredstva razmjerno broju dobivenih mjesta članova u Gradskom vijeću prema konačnim 
rezultatima izbora za Gradsko vijeće. 

Za svakog od 15 vijećnika Gradskog vijeća (muški) utvrđuje se mjesečni iznos 
sredstava od 348,75 €. 

Za svaku od 7 vijećnica Gradskog vijeća podzastupljenog spola (žene) utvrđuje se 
mjesečni iznos sredstava od 383,63 €. 

 
Članak 3.  

 
Političkim strankama i članovima nezavisnih lista, zastupljenim u Gradskom vijeću, 

raspoređuju se sredstva osigurana u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. godinu na način 
utvrđen u članku 2. ove Odluke u mjesečnim iznosima kako slijedi:  

- Istarski demokratski sabor-IDS (4 vijećnika i 2 vijećnice)    -   2.162,26 € 
- Istarska stranka umirovljenika-ISU (1 vijećnica)     -      383,63 €     
- Zeleni savez-Zeleni (1 vijećnica)       -    383,63 €      
- MOŽEMO! politička platforma (2 vijećnika i 2 vijećnice)   -  1.464,76  € 
- Socijaldemokratska partija Hrvatske-SDP (2 vijećnika i 1 vijećnica)  -   1.081,13 €  
- Hrvatska demokratska zajednica-HDZ (2 vijećnika)    -      697,50 € 
- Kandidacijska lista grupe birača Nositelj Filip Zoričić (4 vijećnika)  -   1.395,00 € 
- Kandidacijska lista grupe birača Nositelj Milan Rašula (1 vijećnik)  -      348,75 € 

Isplata sredstava raspoređenih u stavku 1. ovog članka, vršit će se od 01. siječnja 2024. 
godine. 
 
 



 
 

Članak 4. 
 

Sredstva iz članka 3. ove Odluke isplaćuju se tromjesečno u jednakim iznosim na žiro 
račun političkih stranaka te na poseban žiro račun pojedinog nezavisnog vijećnika.  

 
Članak 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenim novinama – 

Bollettino ufficiale Pula - Pola . 
 
 
 
KLASA:990-01/23-01/334 
URBROJ:      
Pula, ___________ 2024.  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 
 

 PREDSJEDNICA 
 Marija Marković-Nikolovski 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI OSNOV DONOŠENJA AKTA 
 
Pravni osnov za donošenje ove Odluke utvrđena je člankom 39. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 
04/21, 05/21-pročišćeni tekst) i člankom 10. stavak 3. Zakona o financiranju političkih 
aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine“ br. 29/19 i 98/19), kojima je 
određeno da Odluku o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka i 
nezavisnih vijećnika za svaku godinu iz proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave donosi predstavničko tijelo.  
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA  

Člankom 5. Zakona određeno je da je sredstva za redovito godišnje financiranje dužna osigurati 
jedinica lokalne samouprave u iznosu koji se određuje u proračunu za svaku godinu za koju se 
proračun donosi, s time da visina sredstava po jednom članu predstavničkog tijela velikoga grada 
godišnje ne može biti određena u iznosu manjem od 663,61 € (5.000,00 kn). 
Člankom 7. Zakona utvrđeno je da se sredstva raspoređuju na način da se utvrdi jednaki iznos 
sredstava za svakog člana predstavničkog tijela tako da pojedinoj političkoj stranci koja je bila 
predlagatelj liste pripadaju sredstva razmjerna broju dobivenih mjesta članova u predstavničkom 
tijelu,  prema konačnim rezultatima izbora za predstavnička tijela. Nezavisnim vijećnicima 
sredstva se raspoređuju temeljem članka 12. i 13. Zakona na poseban račun građana za posebne 
namjene – za redovno financiranje nezavisnih vijećnika. 
 
Proračunom Grada Pula - Pola za 2024. godinu planirana su sredstva za financiranje političkih 
aktivnosti u iznosu od 95.000,00 €. 
 
Gradsko vijeće ima 22 člana od kojih od siječnja 2023. godine djeluje 15 vijećnika i 7 vijećnica.  
 
Člankom 9. Zakona određeno je da za svakog člana predstavničkog tijela podzastupljenog spola, 
političkim strankama, nezavisnim vijećnicima pripada i pravo na naknadu u visini od 10%  
iznosa predviđenom po svakom članu predstavničkog tijela. Podzastupljenost spola u tom smislu 
postoji ako je zastupljenog jednog spola u predstavničkom tijelu niža od 40%.  
 
Slijedom navedenog, za svakog vijećnika (M) Gradskog vijeća utvrđuje se mjesečni iznos 
sredstava od 348,75 € te se za svaku vijećnicu (Ž) podzastupljenog spola utvrđuje mjesečni iznos 
sredstava od 383,63 €. 
Sredstva se po pojedinoj političkoj stranci i nezavisnom vijećniku raspoređuju kako je navedeno 
u izreci članka 3. ove Odluke. 
 
Sredstva iz članka 3. ove Odluke sukladno članku 10. stavak 3. Zakona isplaćuju se tromjesečno 
u jednakim iznosima na žiro račun političkih stranaka te na poseban žiro račun pojedinog 
nezavisnog vijećnika.  
 
III. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

Za realizaciju ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. godinu. 

 
 p.o. PROČELNIK 
 Nebojša Nikolić, mag.iur  
 




